



Lümända Valla TEATAJA

NR 34

Detsember 2007

Eesti põllumajandus on tõusuteel



Lõppemas on taas iseseisvunud Eesti kõige edukam põllumajandusaasta. Arvutused näitavad, et põllumees sai tänavu kuni kolme aasta kasumi. Eesti teravilja toodang ulatus 905 000 tonnini eelmise aasta 680 000 tonniga võrreldes. Teravilja kokkuostuhinnad on 60-100% kõrgemad kui mullu. Ka piima kokkuostu hind on keskmiselt 1 krooni võrra kõrgem. Kokkuostuhindade reaalkasv ületab inflatsiooni ja selle põhjuseks on maailma rahvastiku jätkuv suurenemine koos toidupuudusega kolmandates riikides, üleujutused, ikaldused ja põuad tööstusriikides ning bioenergia sektori täiendav nõudlus taastuvatele toormetele. Mõnevõrra keerulisem on olukord sea- ja linnuliha tootjatel, kes kasutavad teravilja söödaks, sest liha kokkuostuhinnad ei ole tõusnud.

Rõõmustav on see, et Euroopa põllumajanduspoliitika toob Eesti põllumajandusse aastatel 2007-2013 ca 30 miljardit krooni abirahasid: sellest 13,5 miljardit krooni otsetoetusi, 14,4 miljardit krooni maaelu arengukava (MAK) raames jagatavaid toetusi ja 1,662 miljardit krooni kalandustoetusi. Põllumajandus ja maaelu on Isamaa ja Res Publica Liidu üks prioriteete ning seepärast on järgmise aasta eelarves suurendatud EL-i otsetoetuste kaasfinantseerimist Eesti riigi eelarvest koguni 250 miljoni krooni võrra - s.o. liitumislepingus lubatud maksimumini.

Maaelu ja maaettevõtluse mitmekesistamise meetmete raames jõuab Eesti küladesse järgmisel aastal ca 860 mln krooni MAK-i toetusi. Koos LEADER

programmiga isegi rohkem. Maaelu Edendamise Sihtasutuse kaudu on lisaks võimalik teenindada maaettevõtlust kuni 600 miljoni kroonise laenude ja 1,5 miljardi kroonise riiklike garantiide portfelliga.

Põllumajandusministeeriumi kaasabil loodame järgmisel aastal saada suuremat selgust ka maareformi lõpetamise osas. Hetkel on põllumajanduses ligemale 140 000 ha sellist põllumaad, mis on koormatud kas ajutiste maakasutuslepingute, ajutiste rendilepingute või kasutusvaldustega.

Novembri lõpus andis Euroopa Komisjon heakskiidu Eesti maaelu arengukavale, mille rakendamiseks peab põllumajandusministeerium välja töötama üle kolmekümne erineva määruse. Neid meetmeid ja abirahasid ei suunata ainult põllumajanduse konkurentsivõime tõstmiseks, vaid kogu maaelu arendamiseks.

Kurtmise ja hädaldamisega loome maaelule negatiivse maine ning peletame noored maalt eemale. Seepärast on põllumajandusministeerium orienteeritud lahenduste otsimisele ning soovime Eesti maaelule anda optimistlikuma ja nooruslikuma näo. Olen kindel, et koostöös põllumeeste ja maarahvaga suudame Eesti maaelu pöörata tõusuteele. Loodan, et lõppev aasta oli Eesti põllumajanduse „kuldajastu“ esimene aasta ning meil on põhjust rõõmustada ka järgmistel aastatel.

Rahulikku jõuluaega ja kaunist aastavahetust kõikidele peredele.

Helir-Valdor Seeder
põllumajandusminister

Heategevuskontsert Lümanda Põhikoolis

*"Kui oled tõeline muusik, siis on sinu käes
tobutu mõjuvõim,
millega saab inimese hinges liigutada asju,
mida mitte keegi teine teha ei suuda."*

Need sõnad on lausunud Villu Veski, kes sel aastal pakkus tõelise kontserdielamuse jõuluaja algul Lümanda koolimaja saalis, kus toimus kuues heategevuskontsert. Pealkirjaks seekord "Elu on reis". Küünalvalguses slaidiprogrammi vaadates ja muusikat kuulates tekkis tõeline reisimise tunne - muusika tõstis üles ja kandis kaasa. Villu Veski saksofonimäng oli nii võluv! Kontserdi lõpus sai muusik tänuliku aplausi publikult ja kingituse. Direktor Tiina Talvile aga anti üle ümbrik kogutud summaga, mille eest soetatakse koolile videokaamera!

Südamlik tänu kõigile toetajatele!



*Igal aastal süütab keegi kuusel küünla,
Mille leegid toovad vaikset jõulurahu.
Ja Su südamesse mahub
Korraga nii palju head,
Et seda jagama sa pead.*

**Rahulikku adventiaega ja kauneid
Jõule!**

Lümanda Põhikooli hoolekogu

Lasteaed 2007. aasta sügisel.

Lümanda Lasteaiaas käib praegu 28 last. Lasteaia kohti soovitakse aina väiksematele. Praegu on kõige nooremad 1. aasta 10. kuu vanused. Sel õppeaastal ei saa lapsi sõimerühma juurde võtta, kuna ruumi ei ole. Palve lastevanematele: kellel on tulevikus soov panna laps lasteaeda, võtke lasteaiaiga varakult ühendust.

Lasteaias toimuvad laste tegevused nädala teemade järgi. Igal nädalal on üks kindel teema, mida uuritakse, millest jutustatakse, õpitakse luuletusi, laule, voolitakse, joonistatakse, kleebitakse...

Selle õppeaasta põhiteema on "Lasteaed ja kodu käsikäes". Pere on lapse esmane kasvataja, lasteaed arvestab pere traditsioonide ja soovidega. Probleemide ennetamiseks ja lahendamiseks on tihe koostöö pere ja lasteaia vahel väga oluline.

Lasteaias tähistame rahvakalendri tähtpäevi. Igal sügisel on väike miiklipäeva matk ja pärast piknik lasteaia õues.

Lümanda kultuurimajas toimunud eakate päeval käis esinemas Egert Oll (6. a) luuletusega "Tiius aeg". See luuletus on kohalikus murdes. Väärtustame pärimuskultuuri.

Koos isadega tähistasime isadepäeva. Tublid isad meisterdasid koos lastega pille, tantsisid ja mängisid.

Lastekirjanik Astrid Lindgreni 100. sünniaastapäeval käis külas raamatukogutädi Marika. Ta luges juttu Kaisast ja tutvustas lastele Lindgreni raamatuid. Lapsed laulsid Pipi laulu ja mängisid ahvi mängu. 23. novembril tähistasime kadripäeva. Lapsed olid vahvates kostüümides. Suur tänu emmedele-issidele!

Jõuluajal on plaanis valmistada jõulukaarte ja saata tervitusi Lümanda vallas üksi elavatele inimestele.

See on väga väike ülevaade lasteaia tegemistest. Iga päev lasteaias on sisukas ja laps saab teada midagi uut.

Toredat jõuluaega väikestele ja suurtele!

Maire Murekas
Lümanda Lasteaia juhataja

Hea Lümanda valla rahvas!

Lõppemas on aasta 2007 ja alanud Eesti Vabariigi juubeliaasta. Enamik meist mäletab riigi taasiseseisvumist ja nende aastate raskusi, mis on puudutanud meid viimasel paaril aastakümnel. Seda enam tuleb meil ära kasutada võimalusi osaleda korraldatavatel üritustel, püüda saada teadmisi oma kaugemast ajaloost ja õppida veelgi rohkem tundma nende inimeste tegevusi, kes julgesid toonases sõdade keerises panna aluse meie riigile. Mida rohkem me neid teadmisi omandame, seda tugevamalt püsib meie riik.

Taas ootame jõuluaega. Valgustame seda pimedat aega nii jõulusära kui pühademeeleoluga. Võtame korraks aja maha, et koguda jõudu järgmiseks aastaks.

Soovin kõigile ilusat jõuluaega ja toredat aastavahetust!

Toivo Vaik
Vallavanem

Lümanda raamatukogu tegemistest.

Järjekordselt on meil käes maadligi taeva aeg. Väljas toimetamiseks on aeg napp. Seda enam on võimalust toas olemiseks ja raamatu või ajakirja kättevõtmiseks. Paljud leiavad tee ka raamatukokku. Mis siis on teoksil Lümanda raamatukogus?

2007. aastal on olnud kõige tähtsam ja suurem töö ettevalmistus arvutilaenuksele üleminekuks. Selleks tuleb kõik raamatud varustada vöötkoodiga ja sisestada elektronkataloogi. Eelnevalt, st 2006. aasta lõpus, on ostetud uus arvuti, raamatukoguprogramm RIKS, vöötkoodid ja vöötkoodilugeja. Kõik see on nõudnud vallalt küllaltki suuri kulutusi. Paralleelselt elektroonkataloogi sisestamisega käib ka raamatufondi puhastamine mittevajalikust kirjandusest.

Meie maakonnas toimub raamatute laenus elektrooniliselt Saare Maakonna Keskraamatukogus, Orissaares, Valjalas, Pihtlas, Kaarmal, Kärlal, Tornimäel ja Taritus. Kolmes viimases raamatukogus on omaette serverid, mistõttu raamatud, mis on ostetud enne 1997. aastat, ja laenutused nendest raamatukogudest ei ole internetist nähtavad.

Lümanda raamatukogu tahab alustada raamatute elektroonilist laenutust 2008. aastal. Kõik, kellel on olemas kodus arvuti ja internetiühendus, saavad Saare Maakonna Keskraamatukogu kodulehelt elektronkataloogist (Rikswebist) vaadata, missugused raamatud on kusagil saadaval või mis parajasti välja laenutatud. Nõnda on juba kodust lahkumata võimalik selgeks teha, kas teile vajalik raamat on raamatukogudes olemas.

Olgu siinkohal märgitud, et Lümanda raamatukogu üle 10 000-sest raamatufondist on praeguseks elektronkataloogi sisestatud üle 5000 raamatu. 2008. a. lõpuks tahaks jõuda selleni, et kõik raamatukogu rikkused kajastuvad ka elektroonilises kataloogis.

Nüüd palve kõigile Lümanda raamatukogu lugejatele, kellel on pikemat aega tagastamata raamatuid: tooge need esimesel võimalusel tagasi. Raamatukogu raamatute kasutamise aeg on kolm nädalat, peale selle tähtaja möödumist registreerib raamatukoguprogramm edaspidi lugeja automaatselt võlglasteks. Võlglastega on aga kõigil internetikasutajatel võimalik tutvuda. Kui raamatule ei ole parajasti nõudlust, on võimalik kasutustähtaega ka pikendada.

Kui teleprogrammid on teid tüüdanud, tunnete igavust või on tekkinud huvi mistahes küsimuse vastu, tulge raamatukokku. Ehk leiame koos selle raamatu, mida just teie praegu vajate.



Avalik raamatukogu, see on lahtine mõttelaud, mille juude palutakse igaüht astuda.

Marika Raun

Jõulukuu ettevõtmised

Lümanda kultuurimajas

Reedel, 7. detsembril kell 19.00

Lümanda valla MÄLUMÄNGU II VOOR. Võimalus veel tulla osalema ka neil võistkondadel, kes I vooru ei jõudnud.

Laupäeval, 8. detsembril kell 11.00 - 16.00

Lümanda kultuurimaja ruumides JÕULULAAT, mille võiks pealkirjastada "Ise tehtud - hästi tehtud".

Hea võimalus armsate jõulukinkide ostmiseks, sest müüki on oodatud kõik oma valla inimeste poolt valmistatu: käsitöö, aiasaadused, hoidised, küpsetised ja palju muud. Laadale osalema tulevad ka Sõmera päevakeskus ja Randvere tööõppekeskus.

Reedel, 14. detsembril kell 18.15

on kõik oodatud kultuurimaja ette, et üheskoos süüdata jõulutuled kuuskedel. Jõulusõnum vallavanem Toivo Vaigult. 18.30 kultuurimajas kontsert "JÕULUOOTUS".

Teisipäeval, 25. detsembril I jõulupühal kell 15.00

kultuurimajas kontsert "JÕULURÖÖM". Jõululaule esitavad Salme segatrio "CatVilMar", Lümanda naistrio ja külakoor.

Esmaspäeval, 31. detsembril kell 23.30

avab kultuurimaja ukse, et koos ära SAATA VANA AASTA JA VASTU VÕTTA UUS. Kell 24.00 ilutulestik. Tantsumuusikat teevad diskorid Kuressaarest ja karaoke. Pääse 40 krooni.

Hea vallarahvas!
Olete alati heade mõtete, huvitavate ideede ja põnevate ettepanekutega kultuurimajja oodatud. Oleme teie jaoks avatud!
Ilusat adventiaega ja rahulikke jõule!

A. Herzen

Ulvi Põld
Lümanda Kultuurimaja juhataja

Lümanda koolis on palju ettevõtmisi

2007/08. õppeaasta on hoogsalt käimas. Iga päev toimub koolis tõsine õppetöö, mida ilmestavad erisugused põnevad ettevõtmised ning üritused.

Kohe septembris viisime läbi koolisisesest taimeseade konkursi, kus nooremas vanuserühmas oli edukam 1. klassi tüdrukute Lisett Nurja, Merilin Himmisti ja Kristin Himmisti võistkond, keskmises vanuserühmas Andra Kuivjõgi, Kristel Tikerperi ja Kätlin Kase ning vanemas vanuseastmes Kätriin Tamme ja Ann Aedmäe võistkond. Üritusest võttis osa 38 last. Kuu lõpus, 30. septembril osalesime maakondlikul taimeseade-konkursil, kust Helena Kuivjõgi ja Kristel Tikerperi tõid koju noorema vanuseastme III koha ning Katre Soon ja Evelin Alas vanema vanuseastme I koha.



Oktoober algas meeleolukalt õpetajate päeva tähistamisega 4. oktoobril. Iga klass oli ette valmistanud vahva eeskava ning õppetunde andsid tublid 9. klassi noored. Päeva lõpetas

lustakas kehalise kasvatus tund õpetajatele uuel minispordiväljakul. Samal nädalal osales 6. klassi võistkond veel Kuressaare maakondlikul õpioskuste olümpiaadil, juhendajaks õpetaja Erna Niit.

Edasi algas ettevalmistus maakondlikuks KooliTOP-iks, mis toimus Muhu Põhikoolis 18. oktoobril. Võistelda tuli teadmiste teatevõistluses, spordis ja loomingulises töös. Kohal olid kõik 17 Saaremaa kooli ning meie tulemus 9. koht.

19. oktoobril käisid 4. ja 6. klass Loona mõisas kohtumas lastekirjanik Valeria Ränikuga.

Juba 22. oktoobril võtsid rootsi lastekirjanikule Astrid Lindgrenile pühendatud lugemisvõistlusel Saare Maakonna Keskraamatukogus mõõtu Helena Lindau ja Hardo Niit 5. klassist, Kristel Tikerperi ning Andra Kuivjõgi 4. klassist. Hardo Niit saavutas 2. koha, mistõttu pääses ta lugema Kadi raadiosse.

Oktoobri lõpu koolivaheajal olid õpetajad kutsud Tartusse üleriigilise konkursi Väärttegu 2007 lõpetamisele. Haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas andis üle tunnuskirja traditsioonilise emakeelepäeva "Jah, selle maa keel" eest.

Taas hoogsalt alanud II veerandil, 12. novembril tähistasime toredalt isadepäeva ja olime meeldivalt üllatunud osalejate rohkuse üle. Isadel-emadel oli võimalik kuulata väikest kontserti, seejärel asusid emad lastega loomingulise ülesande "Uhti-uhti-uhkesti" kallale ning isad jäid saali vaatama direktor Tiina Talvi ning õppealajuhataja Liia Rauna poolt ettevalmistatud PowerPoint ettekannet koolielust.

Seejärel kehastusid isad auväärseks žüriiks ning hindasid loomingulisi etteasteid. Napi eduga võitis emade Merle

Õunapi ning Kaie Kreegi võistkond. Õhtu lõpus said kõik pered veeta aega hubases 8. - 9. klassi neidude poolt korraldatud kohvikus.

16. - 18. novembrini osalesid Lümanda Põhikooli noorteadlased üleriigilistel Miniteaduspäevadel Saaremaa Ühisgümnaasiumis. Suulise ettekande tegi Anna Talvi teemal "Eesti hobusega kaaslevad liigid Männimäe talus Saaremaal". Anna Talvi töö tunnustati laureaadi tiitli vääriliseks. Stendiettekannetega esinesid Ann Raun teemal "Harilik luuderohi Soeginina panga metsas Saaremaal" ning Anett Sirgo ja Liis Sepp "Maismaatigude liigirikkus Lümanda valla elupaikades". Mõlemad posterid tunnustati eripreemiatega "Põhjalikum ettekanne" vääriliseks. Uurimistöid juhendab õpetaja Tiina Talvi ja neid on õpilastel võimalik teha kooli looduskallaku raames.

Lisaks sellele on klassides toimunud mitmed projektipäevad ja väljasõidud Kuressaare kull raamatukokku, lossi, muuseumisse ning Georg Ots SPA-sse. Oleme õpilastega osa võtnud mitmetest kunstikonkurssidest. Esimene neist oli "Euroopa - minu kodu" kuni 10-aastastele lastele. Võistluse korraldajad saatsid tänusõnad kunstiõpetuse õpetajatele Külli Lindaule ja Pille Jõgile osalemise eest ning lõplik tulemus selgub hiljem. Teine konkurss oli keskkonnateemaline "Osooni Ozz", kus Keskkonnaministeeriumi tänukirja pälvisid Kristel Tikerperi 4. klassist ning Kristo Kallas 6. klassist. Kolmanda konkursi, Kullo Lastegalerii "Inglid" tulemused pole samuti veel teada.



Pildil: Lümanda Põhikooli õpetajad ja lõpetajad

Ees on ootamas kaunis jõuluaeg ning mitmed jõuluüritused. 13. detsembril süütame küünlad kooli jõulukuusel ning kuulutame välja jõulurahu. 14. detsembril on suur jõulukontsert kultuurimajas ning aastale paneb punkti kooli jõulupidu 20. detsembril. Ilusat jõuluaega kõigile!

Pille Jõgi
Lümanda Põhikooli huvijuht

Spordiaasta vallas

Aasta hakkab lõppema ja aeg heita tagasipilk spordis saavutatule. Kui 2006.a. oli väga edukas spordiaasta, siis 2007.a. kokkuvõtet tehes võib sedasama nentida - edu jätkus.



Oma möödunud aasta Eesti meistri tiitleid kaitsevad kaks noorsportlast, meie kooli õpilased Anna Talvi ja Kristo Õunap. Anna tuli takistussõidu

poniklassi ratsutamises Eesti meistriks koguni kahel korral - aprillis sise- ja augustis välisvõistlustel. Ta on ponitakistussõitjate edetabeli liider. Koostöö temperamentse hobuse Aramisega sujub väga hästi. Ka Mihkel Talvi on teinud sel aastal häid sõite, selle näiteks Palladium Cupi ja Luunja karikavõidud.

Kristo on Eesti ja Saaremaa parim noorpurjetaja Optimistil, on Eesti edetabeli juht. Suvel käis ära Eesti koondisega EM võistlustel Kreekas. Tema varjus teevad väga häid sõite Hardo Niit ja Martin Õunap.

JK Sörve ja FC Kuressaare erinevates koondistes on meil mängijaid palju: Sander Viira, Kristo Salumaa, Sander Laht, Mihkel Lindau, Kaarel Mai (praegu omaealiste Eesti koondises) Kristo ja Kuldar Kallas, Priit Reiska, vallas elavad Kristen Mere, Martin Prostag. Priit Penu on endiselt FC Kuressaare president ja Eesti Jalgpalli Liidu juhatuse liige. Tüdrukud-neiud on aga nii tublid, et võitlesid Saaremaa koondisega välja meistriliiga koha järgmiseks hooajaks. Esiliiga teise koha naiskonnas mängisid meie vallast: Liisi Salong, Maarjan Rand, Kätriin Tamm Kristina Oolu, Katri Hoogand, Triin Juulik, Annika Kask, Anneli Õige, Kadri Aedmäe, Teele Viira. Eesti Koolispordi Liidu jalgpalli finaaltourniiril Kohilas saavutasid meie kooli tüdrukud 6.koha.

Saaremaa spordiauhoiab kõrgel Tartus õppiv Tõnis Juulik. Tõnis on valinud raske ja pühendumist nõudva spordiala - pikamaajooksu. Kergejõustikus on häid tulemusi näidanud Keito Liiv, Triin ja Tiit Juulik, Madis Kallas, Katrin Eiert. Kooli noormeeste koondis võitis maakoolide kergejõustiku mitmevõistluses teise koha, võistkonda kuulusid Arnold Teller, Kaarel Mai, Martin

Melnik ja Mihkel Lindau. Kaarel oli individuaalselt teine ja tuli kevadel ka maakonna meistriks jooksukrossis.

Urve Vakker viis läbi kevadel esimesed Saaremaa noorte põhikooliealiste meistrivõistlused jalgpallis. Nii tütarlaste kui noormeeste võistkonnad saavutasid teise koha. Traditsiooniliselt on viimased kuus-seitse aastat toimunud Lümandas noorte võrkpalli võistlused M. Jõgi auhindadele ja maakoolide jalgpalli alagrupi võistlused.

Viidumäe mängud toimusid Kärlal ja Lümanda saavutas seekord 3. koha. Valdade mängudel osales meie vald mälumängus ja lauatennises. Mõlemas tulid võistkonnad medalile. Mälumäng võideti teist aastat järjest. Lauatennises on endiselt heas vormis Rainer Soon. Lisaks on vallas mitu oma ala edukalt viljelevat sportlast, näiteks Kristjan Lüüding ja Signe Lonks.

Huvitavaid spordiüritusi on aasta jooksul toimunud vallas ja koolis ridamisi, on traditsioonilisi ja uusi: Viidumäe mängud (traditsiooni algus 1982), Jüripäeva tähistamine (1990), Taritu perespordipäev (1993), Lümanda-Taritu-Karala sõpruskohtumine (1994), Nonni järve jäärada (2003), Petanq turniir (2003). Uued ja huvitavad üritused on Karala Odagaala (2005) ja Mõõkkalajooks (2006) ning jalgrattaretk valla muinasobjektide juurde (2006).

Koolis olid möödunud õppeaastal põnevamateks üritusteks sportlik isadepäev novembris ja vastlapäev veebruaris.

Kindlasti jääb 2007. aasta Lümanda spordi ajalukku lisaks saavutustele ja kordaminekutele 01. septembril kooli juures kunstmuruga minispordiväljaku avamise tõttu.

Loodan, et kõik, kes on soovinud ja tahtnud oma lemmikalal tegutseda, on seda ka saanud.



Pildil: maavanem lööb värava

Urve Vakker
Valla spordijuht



Kutse

sünnipäevale – pidukontsert minu kihelkonnas

Nagu pealkirigi ütleb, toimub igas kihelkonnas oma kontsert tähistamiseks meie ühiselt ehitatud riigi sünnipäeva.

P 9. dets kell 11:00

KIHELKONNA KIRIKUS esinevad Kihelkonna ja Kärla koguduse ühendnaiskoor ja Kihelkonna koguduse segaansambel Collecta. Esitatakse isamaalisi ja advendilaule.

P 9. dets kell 14:00

KÄRLA MAARJA-MAGDALEENA KIRIKUS esineb Kihelkonna ja Kärla koguduse ühendnaiskoor ja Kihelkonna koguduse segaansambel Collecta. Esitatakse isamaalisi ja advendilaule.

N 13. dets kell 18:00

KURESSAARE LAURENTIUSE KIRIKUS esinevad Kuressaare muusikakooli solistid, ansamblid ja orkestrid. Kavast klassikaline ja jõulumuusika.

T 18. dets kell 16:00

MUSTJALA ANNA KIRIKUS esinevad Mustjala Põhikooli õpilased ja valla segakoor. Esitatakse kaunist jõululuulet ja jõulumuusikat.

P 23. dets kell 11.00

JÄMAJA KOLMAINU KIRIKUS esinevad Salme külakoos ja Nasva naisansambel Sireenid.

Kontsert-jumalateenistusel Jämaja Kolmainu kirikus on kavast laulud kodust, kodumaast ja jõuluajast.

Kontserdisarja korraldamisel on olnud abiks Eesti Evangeelne Luterlik Kirik ja Eesti Pärimusmuusika Keskus

Lümanda Postipank sai elektroonilise sisu

Peaaegu igas Eestimaa suuremas või väiksemas paigas on meil kõigil võimalus minna igamehe pank – Postipanka. Nagu nimigi ütleb, on Postipanga puhul tegemist nii postkontori kui ka pangaga, kusjuures teenuste valik on pea sama lai kui päris pangas.

Postiasutusi on Eestis üle 500 – samapalju on ka Postipanku. Neist 118 on elektroonilised, teised esialgu mitte. Erinevus on selles, et elektroonilises Postipangas saab tehinguid teha reaajas, teistes toimub see mõningase viivitusega (väliselt tunneb elektroonilise Postipanga ära Postipanga valguskasti järgi). Juba sel aastal saavad elektroonilise lahenduse täiendavalt 30 Postipanka.

3. mail muudeti elektrooniliseks Lümanda Postipank. Seega kõik, kellel on vaja arveid maksta, raha välja võtta või pangalepinguid sõlmida, saavad oma tegega ja sõiduraha kokku hoida ega pea minema Kuressaarde, kus asub lähim Saaremaal tegutsev SEB kontor, sest pangateenuseid saab kasutada ka realsamas, Lümandas.

Eesti Posti ja SEB Eesti Ühispanga koostöös sündinud Postipanga eesmärgiks ongi pakkuda igale inimesele pangateenuseid just temale kõige lähemal asuvas postkontoris. Seda on üheskoos edukalt tehtud juba kümme aastat.

Igakuks, sõltumata kodupangast, saab Postipanka kasutada oma igapäevaste finantstehingute tegemiseks. Ja kui rahaasju ajada pole, saab Postipanga klienditeenindajaga lihtsalt juttu ajada – õiget teotsa küsida, ajalehte osta või viisama kaeda, mis asi see Postipank on. Tavaliselt asuvad postkontorid just keskustes, olgu see siis suurem või väiksem koht.

Elektroonilistes Postipankades saavad sularahatehinguid ja sularahata arveldusi teha kõikide pankade kliendid. Siiski tasub avada Postipangas SEB Eesti Ühispanga arvelduskonto ja võtta deebetkaart, sest SEB Eesti Ühispanga klientidele on sularaha arveldused tasuta. SEB Eesti Ühispanga arvelduskonto omanikud saavad Postipangas tasuta sõlmida ka internetipanga, otse- ja püsikorralduse ning telefonipanga lepinguid.

Arvelduskonto avamine koos deebetkaardiga on Postipangas tasuta. Soovi korral on võimalik vormistada Postipanga kaart, mille saab kohe kätte. Postipanga kaart on tavaline deebetkaart, millel on küll mõningal määral vähem funktsioone (kaupluses ei saa ostude eest maksta), kuid see-eest puudub kaardil kuuhooldustasu.

Postipanga teenuseid ei saa kasutada ajal, mil postkontor on suletud. Seega on vajalik teada postkontori lahtioleku aega. Lümanda postkontor pakub Postipanga teenuseid E-R 9:00-15:30.

Elu areneb, koos sellega ka Postipank. Juba selle aasta lõpuks lisandub palju olulisi säästu- ja laenutooteid, mida igakuks saab lihtsalt, mugavalt ja kiiresti oma kodukandis kasutada.

Veel saab Postipanga teenuste kohta lugeda SEB Eesti Ühispanga ja Eesti Posti kodulehekülgedelt: www.seb.ee ja www.post.ee

Meeldivate kohtumisteni Lümanda Postipangas!



Uuendatud on ka Postipanga logo, millele on lisaks nimetusele kantud Eesti Posti ja SEB Eesti Ühispanga sümbolika. Postipanga logo kandvate valguskastide paigaldamist alustatakse elektroonilistele Postipankadele lähiajal

AARE

1965-2006

LINDA

1928-2006

KALJU

1950-2006

VALENTIN

1953-2006

ANTS

1961-2006

TAMARA

1940-2006

TARMO

1982-2006

JANIS

1981-2006

MARJU

1968-2006

ARVET

1959-2006

JÜRI

1969-2006

JAAN

1968-2006

GALINA

1944-2006

MAIE

1938-2006

KATRIN

1968-2006

IGOR

1967-2006

VALERY

1952-2006

DMITRI

1983-2006

VAMBO

1953-2006

MATI

1955-2006

VLADIMIR

1949-2006

HEINAR

1952-2006

ANDRES

1986-2006

ALEKSIUS

1924-2006

VIIIE-
KÜMNENDATES
NAISTERAHVAS

KUUE-
KÜMNENDATES
MEESTERAHVAS

TUMEDATES
RIIETES MEES

NAISTERAHVAS

Eelmisel aastal hukkus Eesti liikluses ühel ja samal põhjusel 28 jalakäijat. Neid kõiki ootas kuskil keegi – lapsed, abikaasa, ema või hea sõber... Nad said surma, sest autojuhid ei näinud neid pimedas.

Ole nähtav – kanna helkurit! Sind oodatakse koju!

Osta helkur lähimast poest!



Taritu Teated

Pühapäeviti kell 12 toimub Taritu vanas rahvamajas MÄNGUDE TUND lastele ja noortele. Huvilisi ootab juhendaja Terje Kaskmäe.

Kolmapäeval, 26.detsembril kell 13.00 on kõik oodatud jõulupeole Taritu koolimajja. Kontserdi annavad Taritu lauljad, tantsijad ja pillimehed, tantsuks mängib NII JA NAA. Jõuluvana tuleb kindlasti!

Marja Paju Massaažimaailm

Lümanda keskusehoones

- Eeterlike õlide kasutamine
- Erinevad massaažiliigid
klassikaline, aroomi-, mee-, lümfi-,
taimassaaž

Info telefonil 53 939 110

Õnnitleme tähtpäeval!

September

ADELE MÄLK	89	Kuusnõmme küla
SALME-LUDMILLA KIKS	85	Kotlandi küla
LEONTINE PÄRNA	84	Koimla küla
EIMAR SALONG	75	Koimla küla
AIVO REINARU	60	Karala küla

Oktoober

NUTOV LIIDIA	95	Koovi küla
LINDA-ROSALIE TOOMSE	85	Koimla küla
VALDUR KAAR	83	Mõisaküla küla
AMANDA PUSS	80	Karala küla
NEIDI LAHT	65	Kotlandi küla
ÜLO TOHV	60	Karala küla

November

ANNA-EMILIE SOON	94	Varpe küla
ALMA KUUSK	91	Taritu küla
AINO KUUSEMÄE	80	Põlluküla küla
ELLEN RATAS	60	Koimla küla
TEMME LINNA	60	Jögela küla
TARMO PIKNER	60	Kuusnõmme küla

Detsember

JULIUS MALK	83	Kotlandi küla
UNO RÄÄK	75	Põlluküla küla
ELNA SARD	75	Põlluküla küla
VÄINO KALJULAI	65	Leedri küla



Õnnitleme lapse sünni puhul!

Carl Randmets

24. juuli 2007

Vanemad Mari Aedmäe
Ago Randmets

Karala küla

Tuuli ja Teele Tarkmees

19. jaanuar 2007

Vanemad Katrin ja Kalmar
Tarkmees

Kotlandi küla



MÄLESTAME LAHKUNUID

Vitali Voblenko	1958 – 2007
Ella Tork	1925 – 2007
Enno Sark	1941 – 2007
Aavo Pagil	1936 – 2007
Endla Vakrõõm	1928 – 2007

Toimetaja Katrin Trumann, tel 457 6342

arendus@lymanda.ee

kodulehekülge: www.lymanda.ee

Trükk: Saarte Trükikoda, trükiarv 320